1,350,000,000.00 ( UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE LEMPIRAS ) PARA LA 

COMPRA DE VOTOS Y CONCIENCIAS 

Tegucigalpa, 03 noviembre del 2021 

El Partido Salvador de Honduras, DENUNCIA, CONDENA Y REPUDIA el ACTO descarado 

cometido por el Partido Oficial de Gobierno, con la aprobación de LPS. 1,350,000,000.00 (UN MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE LEMPIRAS).  

Por medio de la publicación en el Diario Oficial la Gaceta con No. 35,775, el pasado martes 26 de 

octubre del 2021 y bajo decreto PCM-118-2021, en su Artículo 9 hace referencia a la aprobación de 

LPS. 1,350,000,000.00 (UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE LEMPIRAS), en 
concepto de pago a los beneficiarios del “Bono Vida Mejor – Bicentenario”  

El Partido Salvador de Honduras, considera que esta acción es una falta de respeto a la dignidad de 

la población hondureña, y es evidente que estos fondos tienen como finalidad comprar la conciencia de